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Lærestedet 

University of Melbourne ligger veldig sentralt i Melbourne by, nær bykjernen og det er relativt lett å 

komme seg til universitetet via trikk. Universitetet har omtrent 40 000 studenter hvorav 20-30 er 

norske ANSA studenter. Mange norske studenter velger bare å være her på utveksling ett semester 

uten å melde seg inn i ANSA, så antallet nordmenn er som regel høyere. Likevel er det asiatere som 

dominerer både byen og universitetet, som studenter og på en generell basis.  

 

Fasilitetene varierer fra fakultet til fakultet, hvorav fakultetene Økonomi, Ingeniør, Juss, IKT og 

‘Neuroscience’ har relativt nye bygg og fasiliteter, mens de andre er mer nedslitt. Personlig opplevde 

jeg at det kunne være vanskelig å finne sitteplass og/eller datamaskiner for bruk på de mest travle 

tidene, ettersom det ikke er nok ift. antallet studenter.  

Når det kommer til forelesere varierer standarden en del, men jeg har stort sett vært fornøyd med 

mine realfagsforelesere. Dessuten har man som regel en ‘tutorial’ i uken i hvert fag hvor man er 20 

istedenfor 200 studenter og en ‘tutor’ går rundt og hjelper studentene, noe som er god hjelp, i tillegg 

til at det er en fin måte å treffe nye venner. Tutorene er som regel engasjerte og flinke til å lære bort 

(ofte doktorgradsstudenter). 

 

Studiet  

Per dags dato regnes University of Melbourne å være det beste universitetet i Australia, og det er 

definitivt et prestisjetungt universitet, som driver mange forskningsprosjekter. Følgelig er også 

opptakskrav og studieavgifter høye for internasjonale studenter. Dessuten kreves mye arbeid for å få 

toppkarakterer og konkurransen er høy. Undervisningstimer er høyest i førsteåret (ca. 20 timer/uke) 

og minker i 2. og 3. året (15 timer/uke), men som regel forventes det at man til sammen jobber like 

mye med fagene (15 timer/uke) på egenhånd. Eksamen teller som regel rundt 70% i de fleste fag 

(science), og man får som regel jevnlige innleveringer og ‘mid semester tests’ i løpet av et semester 

for å kunne evaluere din egen fremgang i studiene (resterende 30%).   

 

Bomuligheter, prisnivå og annen praktisk informasjon  

I Melbourne er det nokså dyrt og vanskelig å finne seg en plass å bo om du ikke skal dele med noen. 

Man finner som regel massevis av ‘sharehouses’ online på for eksempel Gumtree.com.au eller på 

universitetets oppslagstavler. Dette er det billigste og letteste alternativet for å finne en bolig kjapt 

og greit. Hvis man søker leilighet gjennom en boligagent er prosessen mer tungvint, og konkurransen 

er som regel høy om de beste og billigste leilighetene. Det kan ofte ta opptil 3 uker å finne seg en 

leilighet, spesielt siden agentene som regel ikke liker å leie ut til studenter. Prisen varierer etter hvor 

kresen man er på standarden, men billigere enn 4000 NOK/mnd blir det stort sett ikke. Jeg betaler 

selv 5000 NOK/mnd ikke inkludert strøm/gass eller internett.   



                                                                     
 
 

 

Evaluering av studieoppholdet 

Totalt sett er jeg er glad for at jeg har dratt til Australia (Melbourne) for å studere, det har gitt meg 

utrolig mange nyttige erfaringer når det kommer til å etablere seg en helt ny plass mer eller mindre 

på egenhånd. Jeg har også lært om utrolig mange forskjellige kulturer og lært meg det engelske 

språket mye bedre, både skriftlig og muntlig. Det har vært hardt å bo så langt hjemme fra venner og 

familie, og det tar litt tid å omstille seg og få nye venner, men til gjengjeld har jeg utvidet min 

horisont betraktelig og er meget fornøyd med de nye vennskapene jeg nå har fått. Å studere 

utenlands er både hardt og gøy på samme tid og jeg tror det er en viktig erfaring man vil få god bruk 

for senere i livet.  

 

Tips til andre studenter 

Det kan lønne seg å bo nær universitetet slik at du slepper å betale transport ettersom internasjonale 

studenter ikke får studentrabatt på offentlig transport. Dessuten er det da kort vei til det meste, 

både sentrum og skolen. Det kan også være lurt å bo sammen med noen fordi det er billigere og fordi 

de fleste lokale studentene bor et stykke utenfor byen, som kan gjøre det vanskelig å finne noen å 

være med om du selv bor i byen. I tillegg bør man ha ekstra penger oppspart før man starter, eller  

eventuelt få seg en jobb i Melbourne, ettersom lånekassen-pengene ikke alltid dekker 

levekostnadene fullt etter at studieavgiften er betalt. Det kan også være vanskelig å få lånekassen 

pengene i tide til betalingsfristen av studieavgift så da bør man ha noe man kan legge ut med i 

mellomtiden.   

 


